



## 2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年7月31日

上場会社名 大東建託株式会社 上場取引所 東・名  
コード番号 1878 URL <https://www.kentaku.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 CEO (氏名) 竹内 啓  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役上席執行役員管理本部長 CFO (氏名) 岡本 司 (TEL) 03-6718-9111  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 有 ( 機関投資家・証券アナリスト向け )  
(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年3月期第1四半期の連結業績(2024年4月1日~2024年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	445,143	9.1	33,871	40.3	35,283	33.9	24,281	31.4
2024年3月期第1四半期	408,042	3.5	24,139	△4.6	26,342	△2.7	18,480	1.3

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期 25,553百万円( 16.3%) 2024年3月期第1四半期 21,977百万円( △1.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
2025年3月期第1四半期	円 銭 371.63	円 銭 370.93
2024年3月期第1四半期	270.53	270.48

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
2025年3月期第1四半期	百万円 1,046,118	百万円 413,119	% 39.5	円 銭 6,314.83
2024年3月期	1,080,069	405,800	37.6	6,211.64

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 412,759百万円 2024年3月期 405,768百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2024年3月期	円 銭 —	円 銭 267.00	円 銭 —	円 銭 288.00	円 銭 555.00
2025年3月期	—				
2025年3月期(予想)		287.00	—	288.00	575.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	890,000	6.3	56,000	7.6	59,000	8.3	39,000	0.0	593.00
通期	1,820,000	5.1	110,000	4.9	113,000	3.9	76,000	1.8	1,150.00

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
 新規 一社(社名) 一、除外 一社(社名) 一
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期1Q	68,918,979株	2024年3月期	68,918,979株
② 期末自己株式数	2025年3月期1Q	3,555,463株	2024年3月期	3,595,071株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2025年3月期1Q	65,336,609株	2024年3月期1Q	68,312,009株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。
- 当社は、2024年7月31日(水)に機関投資家・アナリスト向けの決算説明会を開催する予定です。この説明会で使用した資料、説明内容(音声)、質疑応答については、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。
- 前連結会計年度末及び当第1四半期連結会計期間末の連結貸借対照表には、株式給付信託、従業員持株ESOP信託及び役員報酬BIP信託が所有する当社株式が「自己株式」として計上されています。但し、2014年3月31日以前に契約を締結した信託が所有する当社株式については、1株当たり四半期純利益、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益、自己資本比率、1株当たり純資産、自己資本、期末自己株式数及び期中平均株式数(四半期累計)の算出に当たり自己株式とみなしていません。

前連結会計年度末及び当第1四半期連結会計期間末における2014年3月31日以前に契約を締結した株式給付信託が所有する当社株式は、以下のとおりです。

前連結会計年度末 : 299,195株 3,227百万円  
 当第1四半期連結会計期間末 : 260,712株 2,806百万円

(添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビューについて)

当社は、レビュー完了後にレビュー報告書(任意)を添付した四半期決算短信を開示することを予定しております。

開示予定日 2024年8月9日

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況 .....	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 .....	9
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	10
(継続企業の前提に関する注記) .....	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	10
(会計方針の変更) .....	10
(セグメント情報等の注記) .....	11
3. 補足情報 .....	13

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における国内経済は、個人消費や設備投資の持ち直し、雇用情勢の改善等により、緩やかな景気回復基調が継続しました。しかしながら、インフレの継続や円安の進行、建設業や運送業における2024年問題等、依然として先行き不透明な状況が続いております。

新設住宅着工戸数は、2024年4月～2024年5月累計で142,465戸、前年同期比4.1%の増加となりました。当社グループが主力とする賃貸住宅分野においては、同期間において前年同期比7.7%増加の61,773戸となりました。

このような環境の中、当社は2030年を見据えたビジョン“DAITO Group VISION 2030”「まちの活性化・地方創生」にむかって、「グループ丸新たな挑戦」を基本方針とする中期経営計画（2024年度～2026年度）に基づき事業活動を推進しました。

#### (当第1四半期連結累計期間の概況)

当社グループの連結業績は、売上高4,451億43百万円（前年同期比9.1%増）、利益面では、営業利益338億71百万円（前年同期比40.3%増）、経常利益352億83百万円（前年同期比33.9%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益242億81百万円（前年同期比31.4%増）となりました。

#### (セグメント別の状況)

当第1四半期連結会計期間より、報告セグメントを従来の「建設事業」「不動産事業」「金融事業」の区分から、「建設事業」「不動産賃貸事業」「不動産開発事業」「金融事業」の区分に変更しています。

不動産開発事業の拡大に伴い、「不動産開発事業」を独立した報告セグメント区分とし、また従来の「不動産事業」を「不動産賃貸事業」に名称変更しました。

#### ① 建設事業

建設事業につきましては、工程平準化や順調な工事進捗等により、完成工事高が1,260億42百万円（前年同期比20.9%増）、完成工事総利益320億45百万円（前年同期比43.5%増）となりました。完成工事総利益率は価格改定効果の発現により前年同期比4.0ポイント上昇の25.4%となりました。また、営業利益は108億30百万円（前年同期比1,491.8%増）となりました。

受注工事高は、堅調な融資環境のもと、販促活動の活性化を図ったことやキャンセル額が低水準で推移したこと等により、前年同期比16.5%増の1,472億96百万円となり、2024年6月末の受注工事残高は、前年同期比8.6%増の7,999億75百万円となりました。

#### ② 不動産賃貸事業

不動産賃貸事業につきましては、「賃貸経営受託システム」による一括借上物件の増加や高水準の入居率を背景に、一括借上を行う大東建託パートナーズ株式会社の家賃収入が増加したことや「連帯保証人不要サービス」を提供するハウズリー株式会社の収入拡大等により、不動産賃貸事業売上高は2,874億67百万円（前年同期比2.9%増）となりました。一方で、営業利益はベースアップ実施等の影響により、225億29百万円（前年同期比3.9%減）となりました。

入居者斡旋件数（注1）は、当社管理物件の増加に伴い前年同期比1.3%増の84,249件となりました。2024年6月の家賃ベース入居率（注2）は、居住用で前年同月比0.1ポイント低下の97.4%、事業用で前年同月比0.1ポイント低下の99.4%となりました。

（注）1. 大東建託リーシング株式会社、大東建託パートナーズ株式会社の合計件数（他社管理物件含む）

2. 家賃ベース入居率 = 1 - (空室物件の借上家賃支払額 / 家賃総額)

#### ③ 不動産開発事業

不動産開発事業につきましては、投資用マンションの販売戸数増加などにより、不動産開発事業売上高は115億38百万円（前年同期比105.2%増）となりました。営業利益は、14億25百万円（前年同期比266.3%増）となりました。

#### ④ その他の事業

その他の事業につきましては、マレーシアホテルの稼働率の改善、およびガス供給事業における延べ稼働メーター数が増加したこと等により、その他の事業売上高は200億96百万円（前年同期比6.1%増）、営業利益は31億13百万円（前年同期比8.8%増）となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前期末比339億51百万円減少して、1兆461億18百万円となりました。これは主に、完成工事未収入金等38億76百万円及び未成工事支出金23億32百万円が増加した一方、現金預金402億3百万円が減少したことによるものです。

負債は、前期末比412億70百万円減少して、6,329億98百万円となりました。これは主に、預り金41億80百万円が増加した一方、賞与引当金165億30百万円、未払法人税等139億61百万円及び未成工事受入金64億51百万円が減少したことによるものです。

純資産は、前期末比73億18百万円増加して、4,131億19百万円となりました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上により242億81百万円増加した一方、配当金の支払いにより189億42百万円減少したことによるものです。

以上により、自己資本比率は前期末比1.9ポイント増加して39.5%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年5月2日に公表しました第2四半期累計期間及び通期の業績予想数値から変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	245,758	205,554
金銭の信託	11,500	11,500
完成工事未収入金等	58,565	62,442
有価証券	3,798	3,798
販売用不動産	58,587	60,654
未成工事支出金	15,094	17,426
棚卸不動産	9,308	9,017
その他の棚卸資産	7,195	8,154
前払費用	75,579	75,833
営業貸付金	104,250	104,731
その他	35,197	33,537
貸倒引当金	△559	△572
流動資産合計	624,275	592,078
固定資産		
有形固定資産	194,864	196,124
無形固定資産		
のれん	11,849	11,737
その他	21,556	21,627
無形固定資産合計	33,406	33,364
投資その他の資産		
投資有価証券	53,737	52,486
劣後債及び劣後信託受益権	3,788	3,699
繰延税金資産	105,199	102,082
その他	71,457	73,077
貸倒引当金	△6,660	△6,796
投資その他の資産合計	227,522	224,549
固定資産合計	455,794	454,039
資産合計	1,080,069	1,046,118

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
工事未払金	49,767	45,738
1年内返済予定の長期借入金	10,982	11,136
未払法人税等	22,065	8,103
未成工事受入金	52,868	46,417
前受金	102,424	101,885
賞与引当金	23,278	6,748
工事損失引当金	2,641	2,651
預り金	10,382	14,562
その他	52,530	49,944
流動負債合計	326,941	287,189
固定負債		
社債	11,000	11,000
長期借入金	57,176	54,161
一括借上修繕引当金	221,824	224,579
退職給付に係る負債	15,001	13,567
長期預り保証金	29,351	29,302
その他	12,974	13,198
固定負債合計	347,327	345,809
負債合計	674,268	632,998
純資産の部		
株主資本		
資本金	29,060	29,060
資本剰余金	34,540	34,540
利益剰余金	391,255	396,569
自己株式	△58,485	△57,676
株主資本合計	396,371	402,494
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	6,666	5,078
繰延ヘッジ損益	714	333
土地再評価差額金	△7,584	△7,584
為替換算調整勘定	7,164	10,367
退職給付に係る調整累計額	△791	△736
その他の包括利益累計額合計	6,169	7,458
新株予約権	130	110
非支配株主持分	3,129	3,055
純資産合計	405,800	413,119
負債純資産合計	1,080,069	1,046,118

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
<b>売上高</b>		
完成工事高	104,241	126,042
不動産賃貸事業売上高	279,230	287,467
不動産開発事業売上高	5,623	11,538
その他の事業売上高	18,947	20,096
売上高合計	408,042	445,143
<b>売上原価</b>		
完成工事原価	81,908	93,997
不動産賃貸事業売上原価	244,713	253,276
不動産開発事業売上原価	4,314	8,772
その他の事業売上原価	11,540	12,483
売上原価合計	342,477	368,529
<b>売上総利益</b>		
完成工事総利益	22,332	32,045
不動産賃貸事業総利益	34,516	34,191
不動産開発事業総利益	1,308	2,765
その他の事業総利益	7,406	7,612
売上総利益合計	65,565	76,614
販売費及び一般管理費	41,425	42,742
営業利益	24,139	33,871
<b>営業外収益</b>		
受取利息	186	202
受取配当金	122	388
受取手数料	685	793
持分法による投資利益	827	199
雑収入	641	553
営業外収益合計	2,463	2,138
<b>営業外費用</b>		
支払利息	115	135
為替差損	—	436
支払手数料	76	73
雑支出	68	80
営業外費用合計	260	726
経常利益	26,342	35,283
<b>特別利益</b>		
固定資産売却益	9	61
投資有価証券売却益	—	29
主要株主株式短期売買利益返還益	0	—
特別利益合計	9	91
<b>特別損失</b>		
固定資産除売却損	44	63
災害による損失	—	12
投資有価証券売却損	—	21
特別損失合計	44	97
税金等調整前四半期純利益	26,308	35,276



(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
法人税、住民税及び事業税	7,721	7,365
法人税等調整額	228	3,647
法人税等合計	7,949	11,013
四半期純利益	18,358	24,263
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△121	△17
親会社株主に帰属する四半期純利益	18,480	24,281

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
四半期純利益	18,358	24,263
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,966	△1,588
繰延ヘッジ損益	863	△380
為替換算調整勘定	306	3,203
退職給付に係る調整額	482	54
その他の包括利益合計	3,618	1,289
四半期包括利益	21,977	25,553
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	22,102	25,570
非支配株主に係る四半期包括利益	△125	△16

## (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	26,308	35,276
減価償却費	4,289	4,255
のれん償却額	186	233
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	135	148
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△9,634	△16,530
一括借上修繕引当金の増減額 (△は減少)	4,006	2,755
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△1,194	△1,355
受取利息及び受取配当金	△309	△591
支払利息	115	135
投資有価証券売却損益 (△は益)	3	△8
持分法による投資損益 (△は益)	△827	△199
売上債権の増減額 (△は増加)	0	△3,874
販売用不動産の増減額 (△は増加)	△7,396	△2,067
未成工事支出金の増減額 (△は増加)	△3,485	△2,332
その他の棚卸資産の増減額 (△は増加)	2,398	△667
前払費用の増減額 (△は増加)	405	△127
営業貸付金の増減額 (△は増加)	3,156	△481
仕入債務の増減額 (△は減少)	△11,238	△4,036
未成工事受入金の増減額 (△は減少)	△408	△6,451
前受金の増減額 (△は減少)	△754	△544
長期預り保証金の増減額 (△は減少)	△268	△48
その他	5,274	2,253
小計	10,764	5,743
利息及び配当金の受取額	739	887
利息の支払額	△138	△140
法人税等の支払額	△17,396	△20,161
営業活動によるキャッシュ・フロー	△6,031	△13,670
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の払戻による収入	10,103	10,000
定期預金の預入による支出	△105	△24,280
有価証券の売却及び償還による収入	500	—
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	△119
有形固定資産の取得による支出	△5,200	△3,044
無形固定資産の取得による支出	△1,408	△1,618
投資有価証券の取得による支出	△0	△1,527
投資有価証券の売却及び償還による収入	—	1,195
その他	629	△1,345
投資活動によるキャッシュ・フロー	4,518	△20,740
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△19	—
長期借入れによる収入	1,381	—
長期借入金の返済による支出	△3,164	△2,859
社債の償還による支出	△20	—
自己株式の処分による収入	537	643
自己株式の取得による支出	△6	△6
配当金の支払額	△17,839	△18,942
非支配株主への配当金の支払額	△29	△32
その他	△73	△85
財務活動によるキャッシュ・フロー	△19,234	△21,283
現金及び現金同等物に係る換算差額	81	1,209
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△20,665	△54,483
現金及び現金同等物の期首残高	246,312	229,038
現金及び現金同等物の四半期末残高	225,646	174,554

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は遡及適用されますが、該当する事象はなく、当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

I. 前第1四半期連結累計期間(自2023年4月1日至2023年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	建設事業	不動産 賃貸 事業	不動産 開発 事業	金融事業	計				
売上高									
完成工事高	104,241	7,590	—	—	111,832	—	111,832	—	111,832
仲介事業収入	—	5,372	—	—	5,372	—	5,372	—	5,372
電力事業収入	—	2,718	—	—	2,718	—	2,718	—	2,718
エネルギー事業収入	—	—	—	—	—	9,525	9,525	—	9,525
介護・保育事業収入	—	—	—	—	—	3,904	3,904	—	3,904
ホテル事業収入	—	—	—	—	—	1,832	1,832	—	1,832
投資マンション 事業収入	—	—	3,746	—	3,746	—	3,746	—	3,746
収益不動産事業収入	—	—	852	—	852	—	852	—	852
その他	—	4,393	—	29	4,422	597	5,019	—	5,019
(顧客との契約から 生じる収益)	104,241	20,074	4,598	29	128,943	15,860	144,804	—	144,804
一括借上事業収入	—	251,791	—	—	251,791	—	251,791	—	251,791
保証事業収入	—	4,854	—	—	4,854	—	4,854	—	4,854
賃貸事業収入	—	1,747	—	—	1,747	—	1,747	—	1,747
保険事業収入	—	—	—	2,289	2,289	—	2,289	—	2,289
投資マンション 事業収入	—	—	1,004	—	1,004	—	1,004	—	1,004
収益不動産事業収入	—	—	20	—	20	—	20	—	20
その他	—	761	—	568	1,330	199	1,530	—	1,530
(その他の収益)	—	259,155	1,024	2,858	263,038	199	263,238	—	263,238
外部顧客への売上高	104,241	279,230	5,623	2,887	391,982	16,060	408,042	—	408,042
セグメント間の 内部売上高 又は振替高	788	1,079	—	4,419	6,287	150	6,437	△6,437	—
計	105,030	280,309	5,623	7,306	398,269	16,210	414,480	△6,437	408,042
セグメント利益	680	23,451	389	258	24,779	2,604	27,383	△3,243	24,139

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、LPガス等供給事業、高齢者介護事業等を含んでいます。

2. セグメント利益の調整額△3,243百万円には、セグメント間取引消去229百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△3,473百万円が含まれています。全社費用は主に親会社本社の人事・総務部等管理部門に係る費用です。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

## Ⅱ. 当第1四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	建設事業	不動産 賃貸 事業	不動産 開発 事業	金融事業	計				
売上高									
完成工事高	126,042	8,351	—	—	134,393	—	134,393	—	134,393
仲介事業収入	—	5,369	—	—	5,369	—	5,369	—	5,369
電力事業収入	—	2,667	—	—	2,667	—	2,667	—	2,667
エネルギー事業収入	—	—	—	—	—	9,790	9,790	—	9,790
介護・保育事業収入	—	—	—	—	—	3,984	3,984	—	3,984
ホテル事業収入	—	—	—	—	—	2,202	2,202	—	2,202
投資マンション 事業収入	—	—	7,234	—	7,234	—	7,234	—	7,234
収益不動産事業収入	—	—	3,021	—	3,021	—	3,021	—	3,021
その他	—	5,322	4	37	5,365	846	6,211	—	6,211
(顧客との契約から 生じる収益)	126,042	21,711	10,260	37	158,051	16,824	174,875	—	174,875
一括借上事業収入	—	257,171	—	—	257,171	—	257,171	—	257,171
保証事業収入	—	5,087	—	—	5,087	—	5,087	—	5,087
賃貸事業収入	—	1,348	—	—	1,348	—	1,348	—	1,348
保険事業収入	—	—	—	2,445	2,445	—	2,445	—	2,445
投資マンション 事業収入	—	—	1,196	—	1,196	—	1,196	—	1,196
収益不動産事業収入	—	—	81	—	81	—	81	—	81
その他	—	2,149	—	563	2,713	224	2,937	—	2,937
(その他の収益)	—	265,756	1,278	3,009	270,044	224	270,268	—	270,268
外部顧客への売上高	126,042	287,467	11,538	3,047	428,095	17,048	445,143	—	445,143
セグメント間の 内部売上高 又は振替高	3,796	1,416	—	4,423	9,636	150	9,787	△9,787	—
計	129,838	288,883	11,538	7,471	437,732	17,199	454,931	△9,787	445,143
セグメント利益	10,830	22,529	1,425	439	35,224	2,674	37,898	△4,027	33,871

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、LPガス等供給事業、高齢者介護事業等を含んでいます。

2. セグメント利益の調整額△4,027百万円には、セグメント間取引消去△208百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△3,818百万円が含まれています。全社費用は主に親会社本社の人事・総務部等管理部門に係る費用です。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

## 2. 報告セグメントの変更等に関する事項

当第1四半期連結会計期間より、報告セグメントを従来の「建設事業」「不動産事業」「金融事業」の区分から、「建設事業」「不動産賃貸事業」「不動産開発事業」「金融事業」の区分に変更しています。

不動産開発事業の拡大に伴い、「不動産開発事業」を独立した報告セグメント区分とし、また従来の「不動産事業」を「不動産賃貸事業」に名称変更しました。

なお、前第1四半期連結累計期間のセグメント情報については、変更後の区分により作成したものを記載しています。

## 3. 補足情報

## (1) 決算概要

(単位：百万円)

	前々第1四半期 連結累計期間	前第1四半期 連結累計期間	前々期増減率	当第1四半期 連結累計期間	前期増減率
売上高	394,129	408,042	3.5%	445,143	9.1%
売上総利益	62,200	65,565	5.4%	76,614	16.9%
営業利益	25,294	24,139	△4.6%	33,871	40.3%
経常利益	27,087	26,342	△2.7%	35,283	33.9%
親会社株主に帰属する四半期純利益	18,246	18,480	1.3%	24,281	31.4%

## (2) セグメント別

## ① 建設事業

(単位：百万円)

	前々第1四半期 連結累計期間	前第1四半期 連結累計期間	前々期増減率	当第1四半期 連結累計期間	前期増減率
売上高	95,491	104,241	9.2%	126,042	20.9%
居住用	91,125	100,830	10.7%	120,503	19.5%
賃貸住宅	90,737	100,101	10.3%	119,989	19.9%
戸建住宅	387	729	88.2%	514	△29.5%
事業用	2,579	1,682	△34.8%	3,795	125.6%
その他	1,786	1,728	△3.2%	1,743	0.9%
売上総利益 (売上総利益率)	20,606 21.6%	22,332 21.4%	8.4% △0.2p	32,045 25.4%	43.5% 4.0p
営業利益 (営業利益率)	1,890 2.0%	680 0.7%	△64.0% △1.3p	10,830 8.6%	1,491.8% 7.9p

## ② 不動産賃貸事業

(単位：百万円)

	前々第1四半期 連結累計期間	前第1四半期 連結累計期間	前々期増減率	当第1四半期 連結累計期間	前期増減率
売上高	274,981	279,230	1.5%	287,467	2.9%
一括借上	246,095	251,791	2.3%	257,171	2.1%
営繕工事	10,685	7,590	△29.0%	8,351	10.0%
不動産仲介	5,695	5,372	△5.7%	5,369	△0.0%
家賃保証事業	4,693	4,854	3.4%	5,087	4.8%
電力事業	2,313	2,718	17.5%	2,667	△1.9%
賃貸事業	1,701	1,747	2.7%	1,348	△22.9%
その他	3,796	5,155	35.8%	7,471	44.9%
売上総利益 (売上総利益率)	34,755 12.6%	34,516 12.4%	△0.7% △0.2p	34,191 11.9%	△0.9% △0.5p
営業利益 (営業利益率)	24,543 8.9%	23,451 8.4%	△4.4% △0.5p	22,529 7.8%	△3.9% △0.6p

## ③ 不動産開発事業

(単位：百万円)

	前々第1四半期 連結累計期間	前第1四半期 連結累計期間	前々期増減率	当第1四半期 連結累計期間	前期増減率
売上高	6,853	5,623	△17.9%	11,538	105.2%
投資マンション	5,819	3,596	△38.2%	7,068	96.6%
収益不動産 (買取再販)	—	791	—	2,165	173.6%
収益不動産 (開発販売)	—	—	—	820	—
その他	1,033	1,235	19.6%	1,484	20.1%
売上総利益 (売上総利益率)	900 13.1%	1,308 23.3%	45.3% 10.2p	2,765 24.0%	111.3% 0.7p
営業利益 (営業利益率)	148 2.2%	389 6.9%	161.7% 4.7p	1,425 12.4%	266.3% 5.5p

## ④ その他の事業

(単位：百万円)

	前々第1四半期 連結累計期間	前第1四半期 連結累計期間	前々期増減率	当第1四半期 連結累計期間	前期増減率
売上高	16,803	18,947	12.8%	20,096	6.1%
金融事業	2,667	2,887	8.2%	3,047	5.6%
その他	14,136	16,060	13.6%	17,048	6.2%
売上総利益 (売上総利益率)	5,938 35.3%	7,406 39.1%	24.7% 3.8p	7,612 37.9%	2.8% △1.2p
営業利益 (営業利益率)	2,267 13.5%	2,862 15.1%	26.3% 1.6p	3,113 15.5%	8.8% 0.4p

## (3) 指標

以下表中にて「※」を付している項目は、四半期末時点の数値を示しています。

## ① 建設事業

	前々第1四半期 連結累計期間	前第1四半期 連結累計期間	前々期増減率	当第1四半期 連結累計期間	前期増減率
受注高(百万円) (注1)	135,623	126,464	△6.8%	147,296	16.5%
受注残高(百万円) (注1) ※	740,391	736,810	△0.5%	799,975	8.6%

(注) 1. 不動産賃貸事業の営繕工事及び不動産開発事業の収益不動産販売を含んでいます。



## ② 不動産賃貸事業

	前々第1四半期 連結累計期間	前第1四半期 連結累計期間	前々期増減率	当第1四半期 連結累計期間	前期増減率
入居者斡旋件数(件) (注1)	86,204	83,150	△3.5%	84,249	1.3%
居住用	85,744	82,686	△3.6%	83,785	1.3%
事業用	460	464	0.9%	464	—
家賃ベース入居率 (6月) (注2)					
居住用	97.9%	97.5%	△0.4p	97.4%	△0.1p
事業用	99.3%	99.5%	0.2p	99.4%	△0.1p
件数入居率 (注3) ※					
居住用	98.2%	97.8%	△0.4p	97.6%	△0.2p
事業用	99.1%	99.2%	0.1p	99.0%	△0.2p
管理棟数(棟) ※	185,556	189,148	1.9%	192,813	1.9%
居住用	166,622	170,432	2.3%	174,311	2.3%
事業用	18,934	18,716	△1.2%	18,502	△1.1%
管理戸数(戸) ※	1,235,052	1,264,651	2.4%	1,295,081	2.4%
居住用	1,200,401	1,230,248	2.5%	1,260,992	2.5%
事業用	34,651	34,403	△0.7%	34,089	△0.9%

- (注) 1. 大東建託リーシング(株)、大東建託パートナーズ(株)の合計件数  
2. 家賃ベース入居率 = 1 - (空室物件の借上家賃支払額 / 家賃総額)  
3. 件数入居率 = 1 - (空室数 / 管理戸数)

## ③ 不動産開発事業

	前々第1四半期 連結累計期間	前第1四半期 連結累計期間	前々期増減率	当第1四半期 連結累計期間	前期増減率
投資マンション販売戸数(戸) (注1)	333	136	△59.2%	239	75.7%
収益不動産販売棟数 (棟)					
買取再販	—	4	—	13	225.0%
開発販売	—	—	—	3	—

(注) 1. 投資マンション販売戸数は、当社グループの(株)インヴァランスの販売戸数を記載しています。

## ④ その他の事業

	前々第1四半期 連結累計期間	前第1四半期 連結累計期間	前々期増減率	当第1四半期 連結累計期間	前期増減率
ガス供給戸数(戸) ※					
LPガス	385,194	400,785	4.0%	416,689	4.0%
都市ガス	59,937	73,265	22.2%	78,449	7.1%
デイサービス施設数(施設) ※	82	82	—	82	—
保育施設数(施設) ※	29	30	3.4%	27	△10.0%
訪問介護・看護施設数(施設) ※	20	23	15.0%	24	4.3%
マレーシアホテル 平均稼働率 (注1)					
ルメリディアン	26.6%	67.1%	40.5p	76.8%	9.7p
ヒルトン	30.7%	68.4%	37.7p	80.8%	12.4p

(注) 1. ルメリディアンを所有するDAITO ASIA DEVELOPMENT (MALAYSIA) SDN. BHD. 及びヒルトンを所有するDAITO ASIA DEVELOPMENT (MALAYSIA) II SDN. BHD. の決算日は12月末日であるため、それぞれ1月から3月の平均稼働率を記載しています。